
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО 

 

П Р И К А З 

 

от 30.08.2023г.                                                                № 134 

                                                      пос. Парковый 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика и режима работы 

школы на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях четкой организации работы педагогических работников и 

учащихся в 2023-2024 учебном году, в соответствии постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020г № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

января 2021 г. №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.3685-21»» Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания;  

на основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16.08.2023 №47-01-13-15530/23 «О единых 

подходах к формированию календарного учебного графика в 

общеобразовательных организациях»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить годовой календарный учебный график и режим 

образовательного процесса МБОУ СОШ № 18 пос.Паркового на 2023-2024 

учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

 

 

 

Директор                                                                               О.В.Мирошниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу от 30.08.2023 года №134 

«Об утверждении календарного 

учебного графика и режима работы 

школы на 2023-2024 учебный год» 

 

 

 

Календарный учебный график 

МБОУ СОШ №18 пос.Паркового 

на 2023-2024 учебный год 
 

1.Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 1 сентября 2023 года 

окончание учебного года – 25 мая 2024года 

 

2.Продолжительность урока:    
            II - XI классы -  40  минут    

          1 классы -  35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока) 

                             - 40 минут (январь-май 4 урока,1 день 5 уроков, включая 

физическую культуру). 

3.Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

3.1.Продолжительность учебного года: 

  1классы 2-11 классы 

  33 учебные недели +  

  34 учебные недели  + 

 

3.2.Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность 

каникул 
Учебный период для 

промежуточной аттестации/ 

Сроки 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы Сроки 

каникул 

Количест

во дней 

Выход на 

занятия 

I триместр  

01.09.2023-

30.11.2023 

I полугодие 

01.09.2023-

29.12.2023 

(16 недель) 

12 недель Осенние 28* (29)10.23 

- 06.11.23 

9дней 07.11.2023 

II триместр 

01.12.2023-

29.02.2024 

11 недель  

 

Зимние 30.12.23 - 

08.01.24 

10 дней 9.01.2024 

II полугодие 

09.01.2024-

24.05.2024 

(18 недель) 

III триместр 

01.03.2024-

25.05.2024 

11 недель  

 

Весенние 24.03.24 - 

31.03.24 

9 дней 01.04.2024 

  Летние 25 (26).05.24 - 

31.08.24 

  

Итого  34 недели   28 дней  

* Для обучающихся по 5-дневной учебной неделе 

**25 мая считается учебным днем для 1-8 классов по расписанию пятницы. 

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов с 10 по 18 февраля 2024 

года. 

3.3. При составлении календарно-тематического планирования необходимо 

учесть следующие особенности:  



праздничные дни 2023 года не считаются учебными: 

23 февраля (пятница), 

8 марта (пятница), 

1 мая (среда), 

9 мая (четверг). 
перенос праздничных дней, выпадающих на выходные дни 2024 году: 

10 мая 2024 года – для обучающихся по 5-дневной учебной неделе. 

 

 

4.Режим начала занятий:  

4.1.Расписание звонков на уроки: 

 

                                           1 Смена 

1а,б,в классы  2а,2б,в; 8а,8б,8в, 

9а,9б,9в;10а; 11а 

классы 

3а,3б,3в;4а,4б,4в;5а,5б,5в;6

а;6б,6в;7а,7б,7в классы I полугодие II полугодие 

1урок: 08.00-

08.35 

1 урок: 8.00-

8.40 

1 урок: 8.00-8.40 1 урок: 8.50-9.30 

2урок: 08.50- 

9.25 

2 урок: 8.50-

9.30 

2 урок: 8.50-9.30 2 урок: 9.50-10.30 

Динамическая 

пауза 

9.25-9.55 

Динамическая 

пауза 

9.30-10.10 

3 урок: 9.50-10.30 3 урок: 10.55-11.35 

3 урок: 9.55-

10.20 

3 урок: 10.10-

10.50 

4 урок: 10.55-11.35 4 урок: 12.00-12.40 

4 урок:10.40-

11.15 

4 урок:11.00-

11.40 

5 урок: 12.00-12.40 5 урок: 12.50-13.30 

  6 урок: 12.50-13.30 6 урок: 13.40-14.20 

  7 урок: 13.40-14.20 7 урок: 14.30-15.10 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями 30  мин. 

4.2.Режим начала внеурочной деятельности   

Классы Время начала занятий 

 

1  10.50/11.45 

2 12.15/13.10 

3 13.10/14.00 

4 13.10/14.00 

5 13.10/14.00 

6 14.50 

7 14.50/15.40 

8 14.50/15.40 

9 14.00 

10 14.00 

11 14.00 

 

5.Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка: 



Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя 

1 - 21 

2-4 - 23 

5 - 29 

6 - 30 

7 - 32 

8 - 33 

9 36 - 

10-11 37 - 

Часы факультативных, групповых и индивидуальных занятий входят в объем 

максимально допустимой нагрузки 

Продолжительность учебной недели для 1 – 8 классов по учебному 

плану 5 дней, по планам внеурочной деятельности, дополнительного 

образования, работы кружков и секций – 6 дней. 

  

6. Сроки проведения промежуточной аттестации: 

    Промежуточная аттестация по триместрам, полугодиям и за год: 

 

Классы Период аттестации Сроки проведения 

2-4 классы за 1 триместр 22.11-30.11.2023 

за 2 триместр 21.02-29.02.2024 

за 3 триместр 18.05-24.05.2024 

за год 18.05-24.05.2024 

5-9 классы за 1 триместр 22.11-30.11.2023 

за 2 триместр 21.02-29.02.2024 

за 3 триместр 18.05-24.05.2024 

за год 18.05-24.05.2024 

10-11 классы за 1 полугодие 23.12-29.12.2023 

за 2 полугодие 18.05-24.05.2024 

за год 18.05-24.05.2024 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-18T18:11:16+0500




